[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2017
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o senhor Luiz Carlos Ramos - Presidente do Sindicato Rural Patronal de Tatuí- solicitar o apoio ao SENAR (Serviço Nacional de Aprendizagem Rural) para cursos de capacitação.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador quer ter informações de cursos de capacitação e atualização, pára caseiros, jardineiros e outras funções, voltado para os moradores da zona rural e desempregados que tenham conhecimentos básicos, atualmente as empresas ao contratarem funcionários para essas funções solicitam que os mesmos tenham  experiências com equipamentos mais modernos , e a falta desses conhecimentos e muitas vezes levam os candidatos a perderem as vagas disponíveis nestes setores
Sala das Sessões, 06 de Junho de 2017.

Alexandre Grandino Teles -
                            Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *